ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

… … … …                                                                № … … …

О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа
от 26.11.2020 № 531 «О Положении о сельских старостах в Артемовском
городском округе» (в ред. решения Думы Артемовского городского округа
от 27.04.2023 № 123)

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О вне-

сении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Артемовского

городского  округа от 26.11.2020 № 531 «О Положении о сельских старостах в

Артемовском городском округе» (в ред. решения Думы Артемовского

городского округа от 27.04.2023 № 123):

1.1. Изложить абзац девятый пункта 6.2 приложения к решению в новой

редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

2

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

1.2. Дополнить пункт 6.2 приложения к решению абзацем:

«приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Выбор».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы Артемовского городского округа по вопросам

социальной политики и делам молодежи (Сорокин О.А.).

Глава Артемовского городского округа                                                В.В. Квон

	РЕШЕНИЕ